
Dolnobenešovský 
zpravodaj 	 předvolební

Několik otázek a odpovědí k organizačnímu zabezpečení voleb
Ve dnech 10. a 11. října 2014 proběhnou v naší zemi volby do zastupitelstev obcí. Máme ještě v čerstvé paměti volby do Evrop-
ského Parlamentu, které proběhly letos v květnu. Přesto určitě neuškodí, když si připomeneme některé základní otázky, které 
se voleb týkají. Navíc oproti květnovým volbám jsou zde značné změny a odlišnosti, na které je třeba upozornit.

KDY ?
Čas konání voleb je stejný jako v několika posledních letech a to 
v pátek 10. října 2014 od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 11. října 
2014 od 8.00 do 14.00 hodin. 

KDE ?
Volební okrsky budou jako obvykle čtyři. Zařazení domů do jed-
notlivých okrsků se rovněž nemění. Pro úplnost uvádíme na konci 
tohoto článku přehled všech domů dle čísel popisných rozdělených 
do volebních okrsků. 

Sídla volebních okrsků tedy jsou:

Volební okrsek č. 1 – Obřadní síň MěÚ na zámku
Volební okrsek č. 2 – Základní (Červená) škola na Opavské
Volební okrsek č. 3 – Mateřská škola na Osadě Míru 
Volební okrsek č. 4 – Základní škola v Zábřehu

KDO ?
Pro volby do zastupitelstev obcí je voličem každý občan obce 
za předpokladu, že jde o státního občana ČR, dosáhl alespoň druhý 
den voleb 18 let a je v této obci přihlášen k trvalému pobytu. Obecní 
úřad vede a průběžně aktualizuje stálý seznam voličů podle §28 
zákona č. 491/2001 Sb.
Občan, který není státním občanem ČR, ale splňuje ostatní výše 
uvedené podmínky, může být na svou vlastní žádost zapsán do tzv. 
dodatku stálého volebního seznamu, který vede obecní úřad, a má 
tím pádem možnost se komunálních voleb účastnit. Týká se to 
pouze občanů zemí, s nimiž má Česká republika uzavřenu meziná-
rodní úmluvu. V současné době se za takovouto úmluvu považuje 
smlouva o přistoupení ČR k Evropské unii. 
Občan Dolního Benešova, který má státní občanství některého 
ze států Evropské unie, se proto může dostavit na evidenci oby-
vatel MěÚ Dolní Benešov se žádostí o zapsání do Dodatku a to až 
do uzavření seznamu voličů dva dny přede dnem voleb tj. do 8. 
října. Hlasování ve volbách mu poté bude umožněno. 
Asi není třeba zdůrazňovat, že ve volbách do zastupitelstev obcí je 
možno volit pouze v místě svého trvalého bydliště. Není tedy možné 
tak jako u jiných typů voleb vydávat voličské průkazy. 

JAK ?
Volební lístek pro volby do zastupitelstva je jeden společný pro 
všechny volební strany. V současné době ještě není zcela jasné, zda 

lístky budou tištěny oboustranně nebo půjde o větší formát tak, aby 
se všechny volební strany vešly na jednu stránku. Nezapomeňte se 
proto přesvědčit, zda jste neopomněli na kandidáty, kteří budou 
eventuelně vytištěni na druhé stránce. 

V našem městě bylo pro volby do zastupitelstva města zaregist-
rováno šest volebních stran. Pět z těchto stran využilo možnosti 
naplnit svou kandidátku maximálním počtem kandidátů – tedy 
tolika, kolik je budoucí počet členů zastupitelstva – 15 (patnáct). 
Jedna strana má pouze sedm kandidátů. Volič tedy v letošním roce 
může vybírat z 82 kandidátů. 

Hlasovat ve volbách do zastupitelstva obce je možno jedním ze 
tří způsobů:

1. Volič označí křížkem ve čtverečku v záhlaví strany celou volební 
stranu. Znamená to, že dává svůj hlas každému jednotlivému kan-
didátovi této volební strany (nemá smysl navíc křížkovat některé 
jednotlivé členy téže strany)

2. Volič označí v rámečku před jménem kandidáta křížkem nejvíce 
15 různých kandidátů z různých volebních stran

3. Volič použije kombinaci obou předchozích způsobů, tzn., že 
označí křížkem celou volební stranu a zároveň označí několik 
kandidátů jiných volebních stran (např. 3). Dává tímto způsobem 
svůj hlas označeným kandidátům a zároveň kandidátům označené 
strany, jejichž počet je odspodu kandidátky snížen o počet jiných 
označených kandidátů (v našem případě 12 členů strany – shora ■ 
a 3 další označení kandidáti jiných stran).

Zdůrazňuji, že při volbách do zastupitelstva se kandidáti označují 
křížkem, na rozdíl od parlamentních voleb, kdy se preferovaní 
kandidáti kroužkují!

Pro úplnost je třeba dodat, že je jako vždy možné na základě žádosti 
ze závažných – zejména zdravotních ■ důvodů hlasovat do pře-
nosné volební schránky. Každý volič proto může požádat před 
volbami městský úřad a ve dny voleb okrskovou volební komisi, 
aby k němu domů byli vysláni členové této komise s přenosnou 
volební schránkou. 

Na závěr připomínám nutnost přinést si s sebou k volbám platný 
průkaz totožnosti – občanský průkaz, cestovní pas České republiky 
a v případě cizinců průkaz o povolení k pobytu. Bez některého 
z těchto dokladů volební komise nemůže umožnit voliči hlasovat. 

Ing. Libuše Vichtorová
 tajemnice MěÚ

Předvolební zpravodaj Dolního Benešova



2 3

Sdružení občanů Dolního Benešova a Zábřehu – volební program 
Vážení spoluobčané, máme za sebou čtyřleté působení zastupitelstva města zvoleného v roce 2010. Sešli se zde zástupci šesti politic-
kých stran a občanských sdružení. Dva zástupci z KDU ČSL, tři ze sdružení nezávislých kandidátů DBZ, jeden z ODS, dva z ČSSD, 
dva z Dolní Benešov a Zábřeh – Věc veřejná a pět ze Sdružení občanů Dolního Benešova a Zábřehu. Rada pak pracovala ve složení 
p. Hartoš a p. Štefek (Sdružení občanů DB a Zábřehu), p. Otzipka (ČSSD), p. Adamíková a p. Krőmer (DBZ). Chtěl bych touto cesto 
poděkovat všem členům rady a zastupitelstva za jejich práci odvedenou v tomto volebním období. Dovolte, abych ve zkratce zhod-
notil působení našeho seskupení v uplynulém volebním období a porovnal ho s volebním programem, který jsme si vytýčili před 
minulými volbami.

■ Zástupci Sdružení občanů Dolního Be-
nešova a Zábřehu v souladu se svým pro-
gramem po celé volební období zachovali 
systém s uvolněným starostou. 
■ Dětská hřiště se v průběhu uplynulých let 
opravovala a dobudovávala dle současných 
evropských parametrů pro lepší a hlavně 
bezpečnější hry našich dětí. 
■ Pokračovali jsme v připravených a zapo-
čatých investičních akcích, o kterých jsme 
vás informovali v průběhu celého voleb-
ního období. Nepodařilo se získat dotaci 
na dobudování areálu Základní školy, přesto 
došlo k rozsáhlé rekonstrukci Hlavní školy. 
Došlo k odvodnění sklepů školy, výměně 
všech rozvodů (elektro, internet, telefon) 
a úpravě a regulaci topení, tak, aby se zlep-
šily podmínky pro výuku žáků, protože 
investice do vzdělání mládeže je investice, 
která se městu v budoucnu vrátí. Taktéž 
jsme investovali do školy v Zábřehu, kde 
byla provedena výměna oken. 
■ Pro zvýšení bezpečnosti občanů jsme 
na hlavní komunikaci I/56 nasvětlili všech-
ny přechody. 
■ Přes intenzivní jednání jsme nenašli 
společnou řeč s některými majiteli pozem-
ků určených pro bytovou výstavbu v části 
Zábřeh. 
■ Rovněž v souladu s volebním progra-
mem jsme podporovali naše spolky a zá-
jmová sdružení nejenom finančně, ale také 
zvýhodněným nájmem městských prostor 
a tím jsme podpořili kulturní a sportovní 
vyžití našich občanů. 
■ Usilovně jsme pracovali na  zlepšení 
informovanosti občanů. Realizovali jsme 
nový model distribuce Dolnobenešovské-
ho Zpravodaje, takže se v nově upraveném 
vzhledu dostane do poštovní schránky ka-
ždé rodiny. Nový kabát dostal také městský 
kanál kabelové televize a internetové strán-
ky města. 
■ Podařilo se zateplit jeviště KD, změnit 
ozvučení a upravit okolní venkovní plochy. 
Rovněž byla vyměněna okna ve Staré škole 
a upravena knihovna. 
■ Údržba sportovišť v  našem městě je 
na vysoké úrovni. Podařilo se vyměnit okna 
ve všech objektech města spravovaných TJ 
a FC, dobudovat v areálu FC dětské hřiště 
a nový taneční parket. 
■ Tak jak bylo volebním programem rov-

něž deklarováno, nezapomínalo se na úpra-
vu a budování komunikací na území města 
(Rybářská, Sluneční a Kolovrat, komuni-
kace na Výhodu). Podařilo se také opravit 
chodník pro pěší a cyklisty ze Zábřehu až 
ke školce na Osadě míru a tím zajistit větší 
bezpečnost našich občanů. Dlouhodobě se 
bohužel nedaří (a to ani ve spolupráci se 
Sdružením obcí Hlučínska) prosadit další 
pokračování přípravy výstavby silničního 
obchvatu Dolního Benešova. 
■ Po dlouhé době došlo k viditelnému po-
sunu v areálu MSA. Všichni jsme si mohli 
všimnout stavebních aktivit, které směřují 
k lepšímu využití výrobních prostor a po-
zemků v areálu MSA pro další podnikatel-
skou činnost. 
■ Všechny volební sliby se podařilo spl-
nit na Osadě Míru. Byla vyřešena palčivá 
situace se zvýšením hladiny spodních vod, 
a to odvodem těchto vod do Kamence. Byla 
ukončena první etapa budování odstavných 
parkovacích ploch pro osobní automobily 
v prostorách sídliště a úprava příjezdové 
komunikace ke garážím. Ještě v letošním 
roce bude pokračovat druhá etapa, která 
zahrnuje zbývající části Osady Míru. 
■ Nadále probíhají jednání o rekultivaci 
štěrkovny tak, aby v budoucnu sloužila jako 
místo k rekreaci v rámci celého regionu. 
■ Ve spolupráci s farností se podařila opra-
va centrální kaple na místním hřbitově. 
V současné době se pokračuje v přípravách 
na rozšíření hřbitova o farskou zahradu. 
■ Co se týče sociální oblasti ■ na Osadě 
Míru město provozuje dva domy soustředě-
né péče pro seniory a dále počítáme s mož-
ností vytvoření denního stacionáře pro naše 
seniory. 
■ Na  základě ohlasů občanů můžeme 
konstatovat, že práce Městského úřadu je 
na profesionální úrovni s individuálním 
přístupem všech zaměstnanců při řešení 
problémů jednotlivých občanů. Tato čin-
nost je v souladu se zákony kontrolována 
vámi zvolenými zastupiteli.

„SDRUŽENÍ OBČANŮ DOLNÍHO 
BENEŠOVA A ZÁBŘEHU“
Naše sdružení tak jako před každými volba-
mi muselo získat vaši podporu formou pe-
tice, která nám umožnila účast ve volbách. 
Chtěl bych tady poděkovat všem občanům, 

kteří nás v této aktivitě podpořili. Díky vám 
se můžeme i letos ucházet o vaši přízeň a po-
kračovat v započaté práci pro rozvoj našeho 
města tak, aby Dolní Benešov byl místem, 
kde se jeho spokojeným občanům dobře 
žije. Nadále chceme rozvíjet a upevňovat 
dobré vztahy a důvěru mezi našimi občany, 
spolky a sdruženími a v neposlední řadě 
i zastupiteli, pro další rozvoj našeho města. 
Zástupci našeho sdružení v případě vaší 
podpory budou i nadále podporovat všech-
ny aktivity směřující k rozvoji města. 

Naším cílem je:
▶ Nadále udržovat vyrovnaný rozpočet 
a zbytečně nezadlužovat město pro příští 
generace
▶ Připravit a nadále využívat vyhlášené 
dotační programy pro další zvelebení města 
a jeho okolí
▶ Nadále pokračovat v údržbě a zdokona-
lování dětských hřišť 
▶ Podporovat rozvoj kultury a sportu 
▶ Podporovat místní spolky a sdružení, 
které se aktivně zapojují do dění ve městě
▶ Udržovat a zlepšovat stav místních ko-
munikací (Podubí, Záhumenní, Petra Bez-
ruče) a chodníků
▶ Nadále pokračovat ve zlepšení podmínek 
bezpečné dopravy ve městě (kruhový objezd 
u Červené kaple, přeložka hlavní silnice I/56 
za trať)
▶ Usilovat o zlepšení dostupnosti zdravot-
ních služeb
▶ Pokračovat v přípravě bytových zón, jak 
v Dolním Benešově, tak v Zábřehu 
▶ Zlepšit informovanost občanů prostřed-
nictvím SMS nebo e■mailů
▶ Pokračovat v obměně zeleně a její výsad-
bě na celém katastru města
▶ Spolupracovat s okolními obcemi na do-
budování a napojení města na síť cyklostezek
▶ Nadále rozvíjet spolupráci s našimi za-
hraničními partnerskými městy
▶ Dle platné legislativy usměrňovat a re-
gulovat herny a hrací zařízení ve městě
▶ Upravit stánkový a podobní prodej v na-
šem městě obecně závaznou vyhláškou
▶ Nadále spolupracovat s podnikateli a za-
městnavateli ve městě
 

Sdružení občanů Dolního Benešova a Zábřehu
Kandidátní listina pro volby do zastupitelstva Města Dolní Benešov

1. Martin Štefek 
 55 let, starosta
 Dolní Benešov
 bez politické příslušnosti

2. Bc. Michal Petřík
 51 let, informatik
 Dolní Benešov
 bez politické příslušnosti 

3.  Jiří Hanke 
 36 let, obchodní zástupce
 Dolní Benešov
 bez politické příslušnosti

4. Miroslav Suchánek 
 49 let, skladník
 Zábřeh
 bez politické příslušnosti

5. Bc. Šárka Gargošová
 45 let, učitelka
 Dolní Benešov,
 bez politické příslušnosti

6. Mgr. Josef Hartoš 
 49 let, speciální pedagog
 Dolní Benešov
 bez politické příslušnosti 

7. Milan Halfar 
 50 let, podnikatel
 Dolní Benešov, 
 bez politické příslušnosti

8. Leo Koška 
 49 let, technik
 Dolní Benešov
 bez politické příslušnosti

9. Ing. Josef Pavlík 
 48 let, konstruktér 
 Dolní Benešov
 bez politické příslušnosti

10. Radomír Vavřínek
 49let, vedoucí skladník
 Dolní Benešov
 bez politické příslušnosti 

11. Vlasta Juchelková 
 52 let, učitelka mateřské školky
 Dolní Benešov
 bez politické příslušnosti

12. Karel Hahn 
 54 let, podnikatel
 Dolní Benešov
 bez politické příslušnosti 

13. Mgr. Stanislav Herudek
 47 let, obchodní manažer
 Zábřeh
 bez politické příslušnosti

14. Taťána Lampartová 
 54 let, expedientka
 Dolní Benešov
 bez politické příslušnosti

15. Josef Laumer 
 53 let, řidič
 Dolní Benešov
 bez politické příslušnosti



4

Vážení spoluobčané,
jistě jste za několik posledních let došli k přesvědčení, že sdružení Dolní Benešov a Zábřeh – Věc veřejná nejsou Věci 
veřejné, které v průběhu času zapadly do propadliště dějin. V průběhu času se z jedné třetiny naše sdružení obměnilo, 
jsme přesvědčeni, že k dobru věci. 

◆ Možná jste zaregistrovali v minulém zpravodaji „úspěchy 
minulé čtyřletky“, které prezentovalo vedení města. Jistě, 
spousta práce byla vykonána. Pravdou ale je, že akce, které 
byly realizovány v tomto funkčním období, měly napsán svůj 
harmonogram již asi před sedmi lety a u jeho zrodu jsme byli 
i my. 

◆ V seznamu úspěchů je několik věcí, o kterých se ví jen málo 
nebo vůbec nic. Např. výstavba ulice Sluneční se nám jeví jako 
nejméně efektivní. Myslíme si, že nárůst předpokládaných 
nákladů z 1,5 miliónu na necelé 4 milióny je neadekvátní 
za slepou ulici pro 7 rodinných domů. 

◆ Úsměvné je i připisování si zásluh za nepovolení bioply-
nové stanice na Moravci. Neznáme nikoho, kdo by ji chtěl. 
Zároveň s tímto je třeba si uvědomit, zvláště občané Zábřehu, 
že v historicky nedávné době se řešila jiná ekologická kau-
za, štěrkovna. Přesto lidé, kteří hlasovali pro její těžbu, sedí 
v počtu tří osob v Radě města. Nedej bože, aby se tato kauza 
vrátila. My jsme byli jednoznačně proti.

◆ O tom, s čím se vedení města nechlubí, je parčík v Zábře-
hu. Že byla porušena pravidla v průběhu hry, asi víte. Tato 
pravidla, která určilo Zastupitelstvo, což je nejvyšší orgán 
města, byla protizákonně zrušena Radou města. V důsledku 
toho má parčík dnešní podobu.

◆ Další problémovou věcí je hřbitov. Je ve stavu v jakém je 
a zřejmě dlouho bude. A stačilo tak málo. Jednat v souladu 
s logickými postupy a zákony. Ty neplatí jen pro občany, kteří 
si chtějí postavit „větší pergolu“, ale i pro Město.

◆ To co nás trápí je i vážnost města, která je u okolních obcí 
nevelká. Měli jsme vedení, které bylo ve vrcholných orgánech 
sdružení obcí Hlučínska, dnes se prosíme o to, abychom 
mohli být přizváni k jednání, což je nedůstojné.

◆ Jistě se Vám honí hlavou: „Vždyť jste tam také byli“. Ano, 
ale s malými možnostmi něco ovlivnit, protože „vedení měs-
ta“ mělo dostatečnou podporu prosadit si své zájmy silou 
svých deseti hlasů.

◆ Proto apelujeme na občany, že nestačí jen podepsat petici 
pro možnost kandidovat, ale je nutné přijít k volbám. Je to 
Vaše jediná šance, mít možnost něco v dění našeho města 
ovlivnit. Jinak si můžeme spolu notovat: Za co, panebože, 
za co... 

◆ Jeden z našich členů tvrdí, a je to vzdělaný pán, že stačí 
používat zdravý selský rozum, aby vše fungovalo jak má. Má 
pravdu. My se s tímto tvrzením ztotožňujeme a také tvrdíme, 
že vše co chceme dělat, má být hlavně pro občany – pro ty 
především!

Náš program je následující:
Samospráva

• zapojenost občanů – ankety, petice 

Finance a majetek

• údržba stávajícího majetku – opravy a úpravy budov 
• průhlednost toků financí – Dolní Benešov a Zábřeh 
• zapojení se do grantů (získávání dotací)

Školství a sociální politika

• zachování MŠ a ZŠ v Zábřehu
• zachování školních budov pro původní účely
• zlepšení vybavení specializovaných učeben, realizace 
  půdní vestavby a dobudování sportovišť v areálu hlavní  
 školy
• větší péče o staré a postižené občany (snaha o  
 vybudování denního stacionáře pro seniory)

Životní prostředí

• úprava hrází 
• dohled nad zakonzervováním skládky v Zábřehu

Infrastruktura

• zlepšení veřejných komunikací – chodníků a cest
• podpora výstavby rodinných domů
• vytipování zóny na rodinnou zástavbu
• podpora realizace cyklostezek na Hlučínsku
• vybudování osvětlených přechodů v Zábřehu
• jednání s ČD ohledně vlakových zastávek a přilehlých   
 ploch
• dořešit komplikovanou situaci bývalého parčíku  
 v Zábřehu
• oprava parkovacích míst na ul. Petra Bezruče a Opavské
• vyřešit parkování před ZŠ na Nádražní ulici

Kultura a sport

• zachování tradičních společenských akcí
• ohrazení antukového kurtu v Zábřehu 
• údržba dětských hřišť dle hygienických předpisů
• větší podpora amatérského sportu 

Podpora podnikání

• podpora drobných místních podnikatelů
• spolupráce s firmami, které sídlí na území města

Kandidáti do zastupitelstva města Dolní Benešov 2014.

Sdružení nezávislých kandidátů –

 Dolní Benešov a Zábřeh – VĚC VEŘEJNÁ.

1. Ing. Richard Spruch
OSVČ, 59 let
D.B., Stinná 119

2. Mgr. Jaroslava Ratajová
učitelka, 51 let
D.B., U Požární zbojnice 417

3. Ing. Maxmilián Svoboda
technolog výroby, 54 let
D.B., Hlučínská 30

4. Mgr. Leon Hahn
zástupce ředitelele, 39 let
D.B., Záhumenní 388

5. Věra Pačková
pracovník THP, 55 let
Zábřeh, Opavská 9 

6. Pavel Vavřínek
nákupčí, 41 let
D.B., Hlučínská 118

7. Bc. Pavel Magera
pracovník IT, 40 let
D.B., Petra Bezruče 492

8. Mgr. Martina Jakubčíková
učitelka,26 let
D.B. Záhumenní 402 

9. Milan Lampart
hudebník, 52 let
D.B., Na Březích 583

10. Jaroslav Kostřeba
tiskař, 41 let
D.B. Na Mexiku 4329

11. Aleš Očko
OSVČ , 44 let
Zábřeh, Opavská 59

12. Norbert Závadský
zámečník, 28 let
D.B., Lesní 224

13. Barbora Ludvíková
zdravotní sestra, 26 let
D.B., Nádražní 158

14. Petr Závadský
číšník, 25 let
Zábřeh, Budovatelská 175

15. Martin Kocián
montér, 46 let
D.B., Na Březích 583



6 7

Sdružení nezávislých kandidátů – Dolní Benešov a Zábřeh
Volební program pro Dolní Benešov a Zábřeh – komunální volby 2014

Vážené dámy, vážení pánové. Díky zisku 4 694 Vašich hlasů v minulých komunálních volbách jsme v uplynulých čtyřech letech měli možnost z pozice místostarosty, členky rady, členky zastu-
pitelstva a členů výborů a komisí výrazně ovlivňovat komunální politiku v našem městě. Jaké byly uplynulé čtyři roky z našeho pohledu? 

Dovolte, abychom Vám podali výčet toho, co se 
v uplynulém volebním období realizovalo:
• Komplexní revitalizace MŠ Dolní Benešov, včetně zateplení, 
výměny oken, opravy kanalizace, vybudování zpevněných 
ploch, pořízení hracích prvků, dovybavení školní kuchyně  
a opravy výtahů
• Výměna oken a zateplení MŠ v Zábřehu
• Odvodnění severní části Osady Míru
• Výměna oken na zámku (ZŠ) v Zábřehu
• Vybudování cyklochodníku ze Zábřeha k  restauraci  
Štika v Dolním Benešově
• Rekonstrukce střechy a výměna oken na Červené škole
• Odvodnění a  sanace zdiva na  Hlavní škole, kompletní 
výměna elektroinstalace, internetových a  kabelových  
rozvodů, vybudování kompletní regulace topení a dovybavení 
počítačových tříd
• Revitalizace Osady Míru – vybudování komunikací,  
parkovacích ploch a cyklochodníku
• Vysazení alejí v Zábřehu – lipová od letiště k Výhodě, dubová 
podél komunikace ke štěrkovně
• Komplexní revitalizace hasičské zbrojnice včetně výměny  
oken, vrat, podlahy, kotle a zateplení celé budovy
• Výměna oken v kabinách na hřišti v Dolním Benešově 
a na hřišti v Zábřehu
• Rekonstrukce komunikace od  odbočky na  letiště  
k Výhodě
• Vybudování komunikací za železniční tratí a podél pivnice 
U Supa směrem na Kolovrat
• Výměna oken ve Staré škole
• Rekonstrukce knihovny
• Vybudování dětského hřiště v  prostorách stadiónu  
v Dolním Benešově
• Rekonstrukce kaple na hřbitově
• Oprava kaple sv. Kříže
• Oprava zdi u farní zahrady
• Vybudování přečerpávací stanice na ulici Rybářské 
a napojení části ulic Rybářské a Hlučínské na čističku 
• Rozšíření parkoviště na Nádražní ulici v Dolním Benešově
• Rozšíření parkoviště u hospody v Zábřehu
• Oprava okapů a oken na zámku v Dolním Benešově
• Výměna bowlingové dráhy v restauraci Sport
• Rozšíření družiny v areálu zámku, rozšíření kapacity  
MŠ na Osadě Míru 
• Zateplení stropu v Kulturním domě, rekonstrukce jeviště 
a prostor pro hudební výuku, pořízení nového ozvučení
• Rekonstrukce prostor pro služby občanům – MŠ Dolní 
Benešov (kadeřnictví), Stará škola (logopedická ambulance 
s vybudováním bezbariérového přístupu)
• Vyčištění lesíka a odbahnění rybníka v Kamenci
• Koupě pozemků v  Kamenci a  v  lesíku a  vytvoření  
kompaktního areálu, který je celý ve vlastnictví města
• Směna a nákup pozemků zajišťujících přístup občanů k jejich 
nemovitostem, které vedly přes pozemky jiných vlastníků 
(čtyři případy)
• Rozšíření a obnova vozového parku - pořízení nových slu-
žebních vozidel, nových traktorů, nové sekačky, nové dodávky
• Dovybavení hasičské jednotky o motorový člun a další  
zařízení nutné pro případ povodní a záplav 
• Rekonstrukce osvětlení mezi Dolním Benešovem a Zá-
břehem, na ulici Podubí a na Osadě Míru podél hlavní silnice
• Rekonstrukce střechy v obřadní síni na zámku
• Nový chodník na ulici U požární zbrojnice a na obou spojnicích 
mezi obchodním střediskem a ulicí Petra Bezruče

• Vybudování venkovních učeben na  Hlavní škole  
a Červené škole
• Pořízení zametacího vozu
• Úprava dětského hřiště a ledové plochy mezi panelovými  
domy
• Pořízení kompostérů pro občany zdarma
• Nasvětlení přechodů pro chodce na hlavní silnici
• Zajištění pitné vody vybudováním vrtu pro lokalitu Moravec
• Výstavba ulice Sluneční s novou kanalizací, chodníkem podél  
hlavní silnice a opravou části komunikace Na Březích 
• Vybudování osvětlení u obchodního domu Jednota 
• Výsadba stromů v prostorách bývalého škvárového hřiště
• Výměna oken v bytových domech města č.p. 306 a 308
Žádná z těchto akcí pro nás nebyla menší, či větší, snažili jsme 
se, aby všechny co nejvíce zpříjemnily život občanům, ne-
byly megalomanské, byly šetrné k životnímu prostředí, 
znamenaly úsporu energií (např. revitalizace MŠ znamenala 
úsporu více než 50% nákladů na energie) a byly realizovány 
rovnoměrně ve všech částech našeho města. Maximálně 
důležité pro nás bylo, že veškeré výše uvedené investice byly 
pořízeny z prostředků města a dotací, aniž by na ně, nebo 
na cokoli jiného, město čerpalo jakýkoli úvěr. Ve voleb-
ním období 2010 – 2014 se tedy naše město nezadlužilo 
ani o 1,- Kč. 

Díky této rozumné finanční politice jsme vylepšili finanční 
zdraví našeho města na nejlepší možný ukazatel „A“ 
a stali se městem s nejlepší finanční situací na Opavsku, 
což reflektoval i regionální tisk. Naše město je nyní finančně 
zdravé a na tom chceme dále stavět.

Kromě výše uvedeného považujeme za klad našeho 
působení ve vedení města významný podíl na:
• Zabránění výstavbě Bioplynové stanice na Moravci a pro-
sazení změny územního plánu, bez jehož revize není v současné 
době možné v našem městě stavbu tohoto typu realizovat. 
• Důstojných oslavách 800. let od první písemné zmínky  
o našem městě
• Sportovním dnu, kterého se aktivně zúčastnil každý desátý 
občan našeho města
• Rozšíření úředních dnů Městského úřadu
• Centrálním nákupu energií a dalších služeb prostřednictvím 
elektronických aukcí, jimiž jsme výrazně snížili jejich cenu

Jak vidíme město v následujících letech?
• Nechceme to, co vidíte v celostátní politice – zadlužování, 
korupci, lži, obviňování, aroganci, nabubřelost, okázalost  
a megalomanství
• Nechceme s nikým bojovat, být negativní, s něčím nesouhlasit, 
nechceme se chovat rizikově a samolibě, chceme spolupracovat, 
šetřit energie, šetřit finance, pečovat o životní prostře-
dí, být solidární, být zodpovědní a maximálně otevření
• Chceme stabilitu (vyjádřenou nízkým, nejlépe nulovým 
dluhem), ne rychlost (dopovanou úvěry, které budou splácet 
jiní), prioritou je pro nás vyrovnané nebo přebytkové  
hospodaření města v žádném případě nechceme hospodaření  
ve stylu „po nás potopa“
• Chceme maximálně využít možnost, kterou nám nabízí čerpání 
dotačních programů (na jaře 2015 začne nové programové  
období 2014-2020, ve kterém bude z dotačních programů EU 
k dispozici 613 miliard Kč)

A konkrétně?
Činnost města
• Vyrovnané nebo přebytkové hospodaření města 
• Maximální využití dotačních titulů

• Nezvyšování poplatku za likvidaci odpadu (v případě ra-
zantního snížení ceny za svoz a uložení po provedení elektronické 
aukce, i možnost jeho snížení)
• Nezvyšování daně z nemovitostí
• Nesouhlas s prodejem jakéhokoli nemovitého majetku 
města (např. Stará škola, Sport)
• Pronájem volných prostor města pro drobné podnikání 
za výhodných podmínek (podobně jako kadeřnictví nebo 
logopedická ambulance)
• Dodržování veškerých principů programu „Otevřená obec“ 
(maximální transparentnost) 

Investice
• Rekonstrukce Staré školy na Víceúčelový obecní dům  
s knihovnou (v případě získání dotace)
• Výstavba školního sportovního areálu v prostorách Hlavní  
školy, včetně rekonstrukce sociálního zařízení u  stávající 
tělocvičny 
• Zateplení bytových domů čp. 306 a 308 na Osadě Míru
• Zatraktivnění sportovního areálu města 
• Dotažení naplánované bytové zóny v Zábřehu  se smys-
luplným příjezdem
• Vytvoření alespoň několika stavebních míst v Dolním 
Benešově na pozemcích města 
• Oprava chodníku na ulici Záhumenní
• Revitalizace panelového sídliště v centru města a ulice 
Podubí
• Změna způsobu vytápění na zámku v Dolním Benešově

Bezpečnost
• Zákaz podomního prodeje na území města
• Plošný zákaz hazardních her na území města
• Nainstalování zpomalovacích semaforů na hlavní silnici I/56

Mládež, volný čas
• Zajištění místa v MŠ v Dolním Benešově nebo Zábřehu pro 
všechny žadatele s trvalým pobytem ve městě od 3 let věku 
dítěte
• Vybudování moderního dětského hřiště v prostorách  
 sportovního areálu města

Kultura a sport
• Navýšení podpory kultury a sportu, zejména v mládežnic-
kých kategoriích
• Dovybavení Městského orchestru mladých novými  
nástroji
• Vybudování cyklostezky Zábřeh – Kouty
• Vybudování cyklostezky Dolní Benešov - Borová

Životní prostředí
• Nesouhlas s jakýmikoli kroky směřujícími k revidování zá-
kazu výstavby bioplynových stanic a podobných staveb 
v našem městě
• Pokračování ve výsadbě alejí na území města
• Údržba části veřejné zeleně místními silami (např. FC ve  
spolupráci s brigádníky nebo zaměstnanci města)

Zábřeh
• Oprava budovy zámku (ZŠ) v Zábřehu
• Vybudování sportovního hřiště v areálu ZŠ v Zábřehu  
s  umělým povrchem a  dobudování hřiště na  Střední ulici  
s vybudováním zázemí
• Pravidelné úřední hodiny v Zábřehu 
• Zachování ZŠ a MŠ v Zábřehu
• Nesouhlas s prodloužením činnosti štěrkovny a skládky
• Postupná oprava chodníků na Opavské a Nádražní ulici
 



8

KDO JSME

Pro někoho snad parta snílků, pro jiné sku-
pina kariéristů, nebo lidí toužících po moci 
a zviditelnění. Pro další ti, kteří chtějí něco 
dokázat. Domníváme se, že jsme týmem 
lidí se svými slabostmi i přednostmi, čle-
nové i nečlenové strany, týmem, který je 
připraven ochotně přinést své zkušenosti 
a poctivě pracovat pro rozvoj naši obce ■ 
města

CO NABÍZÍME

Především větší spolupráci s občany v prů-
běhu celého volebního období formou „Ko-
munitního plánování“, kdy na důležitá té-
mata jsou vedena diskusní fóra s občany. 
Občan je tvůrcem současnosti i budoucnos-
ti místa, ve kterém žije. K tomu dáváme náš 
lidský potenciál, pevnou vůli a odhodlání, 
ochotu být viděn a nést zodpovědnost, stát 
rozhodně za svým úsudkem, nepodléhat 
alibismu a spravovat naši obec – město dů-
stojným způsobem nejen z pohledu mo-
mentálních potřeb, ale i s ohledem na bu-
doucnost. K tomu předkládáme:

V oblasti financí

■ Sestavovat vyrovnaný rozpočet

■ Využívat maximálně nových grantových 
a dotačních schémat k rozvoji aktivit, které 
nemohou být zajištěny jinými subjekty – 
podnikateli, občasnými sdruženími a po-
dobně

■ V rámci zákona o veřejných zakázkách 
v maximální míře podpořit podnikatelské 
subjekty působící v našem městě

V oblasti správy majetku a infrastruktury

■ Pracovat s  územním plánem a  pře-
hodnotit jej v duchu, který lépe odpovídá 
současným a budoucím potřebám rozvoje 
naší obce – města, zejména přehodnotit 
doposud nevyužité plochy pro podnikání 
a změnit je na plochy pro bydlení

■ Opravy majetku provádět pravidelně 
a plánovitě dle potřeb, ne dle předvolební 
agitace

V oblasti sociální a bytové

■ Prioritou je dokončení příprav obyt-
né zóny pro výstavbu rodinných domků 
v Zábřehu. Naše obec stárne a vymírá. Dle 
statistik sledující přirozený úbytek a sal-
do obyvatel z roku 2013 (narození, úmrtí, 
přistěhování, odstěhování) se jedná o zá-

porné číslo −36. Horší je jen Hlučín −73. 
Nejlépe jsou na tom Darkovice a Kozmice 
+ 42. Celkem ubylo od roku 1991 – 2011 
251 obyvatel. (zdroj – Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje pro území MAS 
Hlučínsko) 

■ Aktivně přistupovat k sociálně potřeb-
ným, osamělým a lidem v nouzi

■ Zřízení stacionáře pro potřebné občany

V oblasti školství

■ Vytvořit areál škol s odpovídající kapaci-
tou, který by splňoval požadavky moderní 
výuky a kladl důraz na vysokou kvalitu 
základního vzdělání, které je předpokladem 
pro další rozvoj vzdělání a osobnosti. Uzpů-
sobit prostory a prostředí základní školy 
i pro handicapované žáky, aby nemuseli 
dojíždět do vzdělávacích zařízení mimo 
naši obec. Index vzdělanosti v našem městě 
je 45,8. Je to vyjádření podílu středoškoláků 
a vysokoškoláků v populaci obce. Nejlepší 
index mají Dobroslavice 73,1, nejhorší Tře-
bom 17,9

V oblasti kultury a společenského života

■ Podpora tradic a kulturního dědictví 

■ Podporovat dosavadní kulturní spolky 
a vytvářet podmínky pro vznik a rozvoj 
nových občanských aktivit 

■ Podpořit „ Slavnosti města“ se zapojením 
občanských aktivit

■ Rozvíjet partnerské vztahy s tradičními 
partnery a hledat smysluplná nová partner-
ství

■ Vytvářet podmínky pro společenská se-
tkávání různých věkových skupin a k tomu 
maximálně využít kulturních zařízení

■ Rozvíjet spolupráci se ZUŠ P. J. Vejva-
novského Hlučín

■ Maximálně spolupracovat v rámci Sdru-
žení obcí Hlučínska a našimi uměleckými 
tělesy přispívat k větší propagaci města a ce-
lého regionu

■ Vytvářet podmínky pro publikační 
a mediální činnosti směřující k podchyce-
ní aktivní tvorby našich občanů a rovněž 
zmapování osobností a historických faktů

■ Nezapomenout na dluh z minulosti – 
důstojný pomník obětem II. světové války 
a citlivé dokončení rozšíření hřbitova

V oblasti sportu a volnočasových aktivit

■ Prioritou je nalezení a dořešení modu-
lu financování fotbalového klubu formou 
umožnění transparentního přesunu peněz 
z rozpočtu města a to i formou poskytování 
služeb městu ze strany FC

■ Vytvoření rovnováhy ve  financování 
všech sportovních aktivit dle klíče zapojení 
dětí a mládeže

■ Hledat možnosti pro vytvoření nových 
požadavků a trendů v neorganizovaných 
sportovních aktivitách mládeže – U rampa, 
Free style BMX a podobně

■ Podpora volnočasových aktivit mládeže 
spojených s rybařením, myslivostí, chovem 
drobného zvířectva a údržbou krajiny – 
budovat zodpovědnost k přírodě a ohled 
na životní prostředí

■ Cíleně dbát na rozvoj cyklotras a pěších 
stezek s dobudováním naučných a odpočin-
kových stanovišť

V oblasti životního prostředí, dopravy 
a bezpečnosti

■ Dořešit parkování v kritických obytných 
zónách a nekompromisně postupovat proti 
porušování

■ Dořešit bezpečný vstup do MSA – nová 
lokalita na kozmickém konci

■ Řešit využití budov ČD a zamezit vzniku 
nežádoucích“ ghett“

■ V maximální míře zapojit město do pro-
gramu recyklace odpadů a tím získat fi-
nanční prostředky pro zpětné financování 
sběru a likvidace komunálního odpadu

■ Zaměřit se na oblast kolem štěrkovny 
a její budoucí využití

■ Nepolevit v úsilí přeložky silnice 1/56 
za trať

■ Úzce spolupracovat v oblasti bezpečnosti 
a snížení kriminality s policií ČR, zamezit 
rušení nočního klidu a usilovat o zrušení 
problémových aktivit – herny, kluby atd.

CO CHCEME

Pokud po přečtení této nabídky usoudíte, že 
to nejsou sny, ale reálné potřeby a že kan-
didáti naší kandidátky jsou schopni tento 
program prosazovat a ponesou svou kůži 
na pranýř veřejnosti – dejte nám svůj hlas. 
Jsme tu pro vás.

13. Jiří KALUŽA
39 let, tiskař
ul. Petra Bezruče
Dolní Benešov
bez politické příslušnosti

14. Martin LIŠKA
35 let, karuselář
Osada Míru
Dolní Benešov
bez politické příslušnosti

15. Martin NOVÁK
35 let, mistr
ul, Opavská
Dolní Benešov
bez politické příslušnosti

5.   Ing. Jan KUPKA
50 let, technik
ul. Petra Bezruče
Dolní Benešov
bez politické příslušnosti

1.   MVDr. Jindřich KOSKA
56 let, veterinární lékař
ul. Poštovní
Dolní Benešov
bez politické příslušnosti

KOMUNÁLNÍ VOLBY DOLNÍ BENEŠOV
10.-11.10.2014              KANDIDÁTKA KDU-ČSL

2.   Rudof NOVÁK
54 let, horizontkář
ul. Petra Bezruče
Dolní Benešov
KDU-ČSL

3.   Mgr. Marie SOVÍKOVÁ
56 let, ředitelka ZŠ
ul. Opavská
Dolní Benešov
bez politické příslušnosti

4.   Ing. Josef VRCHOVECKÝ
54 let, technik
Zábřeh ul. Opavská
Dolní Benešov
bez politické příslušnosti

7.   Monika HUDECZKOVÁ
40 let, bankovní poradce
ul. Pod Moravcem
Dolní Benešov
KDU-ČSL

10. Evald KALUŽA
55 let, technik
ul. Záhumenní
Dolní Benešov
bez politické příslušnosti

11. Jiří BENEK
51 let, technik
ul. Nádražní
Dolní Benešov
KDU-ČSL

12. Petr HOFEREK
47 let, vodohospodář
nám. Cypriána Lelka
Dolní Benešov
bez politické příslušnosti

6.   Vojtěch ŘÍČNÝ
34 let, dispečer
ul. Záhumenní
Dolní Benešov
bez politické příslušnosti

8.   Otmar DIEHEL
50 let, obsluha NC
ul. 1. Máje
Dolní Benešov
bez politicképříslušnosti

9.   Mgr. MgA. Marek SKLÁŘ  
       38 let, režisér
       ul. Petra Bezruče

Dolní Benešov
bez politické příslušnosti

místní organizace
KŘESŤANSKÁ A DEMOKRATICKÁ UNIE

ČS STRANA LIDOVÁ
Dolní Benešov

VOLEBNÍ PROGRAM KDU-ČSL PRO KOMUNÁLNÍ VOLBY DO  
ZASTUPITESTVA OBCE – MĚSTA DOLNÍ BENEŠOV PRO LÉTA 2014 – 2018



10

ČESKÁ STRANA SOCIÁLNĚ DEMOKRATICKÁ
Volební program na období 2014-2018

Motto: „Dolní Benešov je velmi dobré místo pro život Tvůj i Tvé rodiny“

Vážení spoluobčané,
již uplynuly čtyři roky od posledních komunálních voleb a máme zde další termín konání komunálních voleb, které rozhod-
nou o složení městského zastupitelstva. Vaše hlasy rozhodnou, kteří lidé budou určovat a usměrňovat vývoj našeho města v 
následujícím čtyřletém období. Platilo a obecně platí, že schopné nebo naopak neschopné vedení obce ovlivní kvalitu života ve 
své obci na mnohem delší období než je horizont pouhých čtyř let. 

Ve vedení města by měli být, proto lidé schopní, kteří chtějí a umí pracovat ve prospěch rozvoje města a ke spokojenosti jeho 
občanů. V právě končícím volebním období jsme v zastupitelstvu byli zastoupeni Ing. Maxmiliánem Slaninou a Mgr. Jindřichem 
Otzipkou, který pracoval i jako člen Rady města Dolní Benešov. Oba zástupci po celé volební období velmi aktivně a zodpovědně 
plnili svou roli ve vedení města. Díky členům Rady města a s podporou většiny členů zastupitelstva se podařilo realizovat velké 
množství naplánovaných akcí. Jejich výčet byl uveřejněn v pátém čísle Dolnobenešovského zpravodaje. Naprostá většina akcí 
byla i naší zásluhou realizována, některé se v současnosti realizují a část je naplánována pro nejbližší období.

Ve výčtu nejbližších plánovaných akcí je možno 
uvést:

■ dokončení 2. etapy opravy a výstavby komunikací  
 a parkovacích míst na Osadě Míru;

■ výsadba zeleně na sídlišti Osada Míru;

■ realizace projektu „ Barevná zahrada“ Mateřské školy  
 Dolní Benešov;

■ výsadba aleje v extravilánu města Dolní Benešov včetně   
 výsadby rakytníku řešetlákového;

■ velká rekonstrukce objektu Klokánek  
 (bývalá budova učiliště);

■ vybudování cyklostezky Zábřeh-Kravaře Kouty;

■ výstavba kruhového objezdu u restaurace Štika;

■ odvodnění hřbitova;

■ svedení dešťových vod z polí mimo městskou kanalizaci  
 (možnost řešit souběžně s odvodněním hřbitova);

■ zhotovení nového chodníku na ulici Záhumenní  
 a přilehlých ulicích.

Po celé funkční období je pro nás prioritou:

■ řádně spravovat a udržovat majetek města; maximálně  
 využívat dotačních programů EU;

■ pečovat o zeleň města na veřejných prostranstvích, na  
 exponovaných místech ve městě umístit odpadkové koše;

■ podporovat trend úsporných opatření zaměřených na snížení 
 energetické náročnosti na vytápění všech budov v majetku 
 města;

■ boj o silniční obchvat Dolního Benešova, který bývalé vedení 
 města před 10 – 12 lety zanedbali;

■ informování občanů o jednání Rady a zastupitelstva města 
 formou doručování Dolnobenešovského zpravodaje  
 do každé rodiny zdarma;

■ k informování o dění ve městě nadále používat kabelovou 
 televizi a webové stránky města;

■ zachování provozu Základní a Mateřské školy v Zábřehu;

■ opatření ke zlepšení bezpečnosti občanů a jejich majetků  
 ve městě;

■ průběžně provádět obnovu chodníků ve všech částech  
 města – při této příležitosti maximálně rozšiřovat již stávající  
 chodníky o cyklostezku, především kolem hlavní silnice;

■ podpora sportu, kultury, hasičů a zájmových sdružení;

■ zlepšování služeb pro občany;

■ zlepšení sociální činnosti na území města ve stávajících  
 pečovatelských objektech osamělým občanům a seniorům; 
 příprava zřízení domova důchodců v Dolním Benešově  
 vč. denního stacionáře.

Další záměry, které chceme realizovat v průběhu 
období let 2015 – 2018:

■ vybudování inženýrských sítí pro nové stavební obvody  
 v Zábřehu i v Dolním Benešově;

■ konečně realizovat dlouhodobý záměr výstavby vlakové  
 zastávky Na Osadě Míru při ulici Bolatická;

■ pomocí dotací EU vybudovat cyklostezku z Dolního  
 Benešova na Borovou (skvělá příležitost i pro bruslení  
 na asfaltovém povrchu);

■ pomocí dotací EU vybudovat vedle stávající silnice  
 cyklochodník z Dolního Benešova do Kozmic tak,  
 aby naši občané měli bezpečný přístup do lesa  
 v katastru Kozmic;

■ v součinnosti s vlastníky řešit otázku bezbariového  
 přístupu do zdravotního střediska v Dolní Benešově.

V uplynulém období 2010-2014 jsme byli součástí koalice, které se za 
rozhodující pomoci Vás, občanů, podařilo zastavit záměr výstavby 
bioplynové stanice na Moravci. Ne všichni stávající zastupitelé proti 
výstavbě bioplynové stanice v Dolním Benešově aktivně vystupo-
vali. Je velmi pravděpodobné, že případní investoři vkládají své 
naděje na možnost znovu podání návrhu na výstavbu v případě 
změny složení členů zastupitelstva města. Kandidáti ČSSD a jejich 
zastupitelé se tomuto záměru opět rozhodně postaví na odpor.
Náš záměr je nadále pokračovat ve velmi dobré práci stávající 
vládní koalice ve městě ke prospěchu našeho prosperujícího města 
a jeho občanů.



Řazení domů do jednotlivých volebních okrsků
Domy zařazené do volebního okrsku č.1
(Obřadní síň na zámku)
Dolní Benešov, část obce Dolní Benešov:
Ulice Hlučínská 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 
50, 51, 54, 77, 81, 109, 111, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 122, 123, 124, 
125, 126, 299, 485, 486, 600, 674, 676
Ulice Rybářská 6, 7, 19, 20, 85, 351, 585, 590, 591, 592, 593, 596, 
597, 598, 599, 611, 612, 613, 645 
Ulice Kolovrat 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 586, 587, 588, 589
Ulice 1.máje 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 108
Náměstí C. Lellka 61, 62, 63, 64, 69, 70, 72, 75, 76, 87, 88, 89, 96, 
97, 98
Ulice Pivovarská 90, 91, 93, 94, 95, 121
Ulice Poštovní 52, 78, 79, 80, 83, 84
Náměstí Svobody 144, 145, 146, 484, 487
Ulice Opavská 482, 483, 489, 490, 491, 496, 497, 498, 499
Ulice Petra Bezruče 492, 494, 495
Ulice Nádražní 130, 132, 133, 137, 157, 158, 159, 222, 366, 367, 
368, 373
Ulice Hájecká 65, 67, 68, 231, 232, 233, 235, 237, 241, 371, 512
Ulice Konečná 227, 228, 229, 230
Ulice Lesní 221, 223, 224, 225, 226
Ulice Podubí 71, 199, 200, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 
211, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 601, 602

Domy zařazené do volebního okrsku č. 2 
(Červená škola)
Dolní Benešov, část obce Dolní Benešov
Ulice Opavská 152, 153, 156, 160, 162, 163, 164, 166, 167, 168, 169, 
170, 174, 175, 176, 177, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 
189, 191, 192, 194, 198, 242, 243, 244, 245, 278, 279, 280, 294, 295, 
296, 318, 389, 416, 422, 423, 435, 436, 437, 438, 521, 522
Ulice Vývoz 190, 195, 196
Ulice U Požární zbrojnice 234, 417, 418, 419, 420, 421
Ulice Na Mexiku 239, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 253, 254, 255, 
258, 298, 333,334, 429, 430, 431, 432, 508, 510, 511, 621
Ulice Pod Moravcem 138, 139, 260, 261, 262, 263, 264, 266, 267, 268, 
269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 326, 354, 382, 424, 425, 426, 427
Moravec 219, 220, 289, 345, 346, 559
Ulice Bolatická 140, 142, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 
297, 365, 671
Ulice Na Březích 110, 412, 515, 603, 604, 605, 606, 607, 609, 610, 
615, 670 
Ulice Petra Bezruče 171, 335, 336, 337, 343, 344, 355, 357, 362, 369, 
370, 378, 380, 384, 385, 386, 390, 391, 392, 396, 397, 401, 409, 439, 
440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 
454, 456, 457, 459, 460, 461, 488, 493, 672, 673
Ulice Záhumenní 252, 256, 257, 259, 265, 338, 339, 340, 341, 342, 
347, 348, 349, 350, 353, 358, 359, 360, 361, 364, 372, 379, 381, 383, 
387, 388, 393, 394, 395, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 428, 433, 
434, 455, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 
474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 
506, 507, 509, 525, 629, 642
Ulice Stinná 119, 120, 644

Domy zařazené do volebního okrsku č. 3
(Mateřská škola na OM)
Dolní Benešov, část obce Dolní Benešov:
Ulice Na Březích 331, 356, 377, 410, 411, 523, 524, 526, 527, 528, 529, 
530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 
544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 
558, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 
573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 643 
Ulice Přehradní 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 329, 398, 399, 400
Ulice Zahradní 327, 328, 330, 374, 375, 376, 413, 516, 517, 518, 520, 
625
Ulice Sluneční 616, 617, 618, 619, 620, 678
Osada Míru 240, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 
310, 311, 312, 314, 315, 316, 317, 332, 414

Domy zařazené do volebního okrsku č. 4
(Základní škola v Zábřehu)
Dolní Benešov, část obce Zábřeh
Ulice Opavská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 22, 
23, 24, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 94, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 136, 137, 
145, 152, 153, 185
Ulice Budovatelská 124, 146, 156, 157, 158, 160, 161, 166, 167, 168, 
173, 174, 175, 176, 177, 180, 186
Ulice Krátká 103, 104, 105, 106, 107
Ulice Luční 46, 47, 48
Ulice Nádražní 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 108, 110, 111, 125, 
139, 140, 147, 150, 151, 155
Ulice Polní 20, 25, 123, 179, 188, 189
Ulice Střední 148, 149, 159, 162, 163, 164, 165, 169, 170
Ulice U Trati 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 138, 
141, 142, 143, 144, 154, 171, 172, 178
Ulice Květinová 56
Ulice U Hřiště 21, 187 

Vylosované pořadí volebních 
stran pro komunální volby  

10. a 11. října 2014
V letošním roce podalo v termínu své kandidátní listiny a bylo zaregis-
trováno šest volebních subjektů. Jedná se o tři registrované politické 
strany a tři sdružení nezávislých kandidátů. V souladu se zákonem 
o volbách do zastupitelstev obcí bylo vylosováno toto jejich pořadí 
na hlasovacím lístku:

1. Sdružení občanů Dolního Benešova a Zábřehu
2. Dolní Benešov a Zábřeh – Věc veřejná
3. Komunistická strana Čech a Moravy
4. Sdružení nezávislých kandidátů – Dolní Benešov a Zábřeh
5. Křesťanská a demokratická unie – Československá  
 strana lidová
6. Česká strana sociálně demokratická

KSČM se rozhodla tohoto způsobu volební kampaně nezúčastnit.


